[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1106/2018

Ementa: Manutenção na Rua Luiz Bissoto, altura nº679 ao nº945, Bairro Ribeiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Manutenção com motoniveladora na rua Luis Bissoto, altura do nº679 ao nº945, Bairro Ribeiro.
2- Aplicação de camada de pedregulho em toda a extensão da rua indicada.
3- Poda de galhos de árvores que avançam para o leito carroçável.

Justificativa:
				Moradores procuraram esse Vereador relatando que o trecho da rua supracitada se encontra em condições precária de uso. A área que já é urbanizada, contando com os devidos impostos de IPTU cobrados, não recebe manutenção há muito tempo, ficando os usuários com o custo de manutenção de seus veículos que são vítimas dos buracos e pedras soltas.
				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 04 de abril 2018

ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

1106

/

2018

Ementa:

Manutenção na Rua Luiz Bissoto, altura

nº679 ao nº945, Bairro Ribeiro.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

no uso de suas

atribuições legais,

requer nos termos

regimentais

, após aprovação em Plenário, que

seja

encaminhada ao Exmo

. Senho

r Prefeito Municipal a seguinte

i

ndicação:

1

-

Manutenção com motoniveladora

na

r

ua Luis

Bissoto, altura

do

nº679 ao nº945, Bairro Ribeiro.

2

-

Aplicação de camada de pedregulho em toda a

extensão da rua indicada.

3

-

Poda de galhos de árvores que avançam para o leito

carroçável.

Justificativa:

Moradores procuraram esse Vereador

relatando que o

trecho da rua supracitada se encontra em

condições precária de uso

. A área que já é

urbanizad

a, contando com os devidos impostos de IPTU cobrados, não recebe

manutenção há muito tempo, ficando os usuários com o custo de manutenção de seus

veículos que são vítimas dos buracos e pedras

soltas

.

Este Vereador r

equer

também

que a presente

indicação

não

seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao

gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

04 de abril

201

8

ALÉCIO MAESTRO

CAU

V

e

reador PDT

        INDICAÇÃO N.º  1106 / 2018     Ementa:   Manutenção na Rua Luiz Bissoto, altura  nº679 ao nº945, Bairro Ribeiro.     Senhor Presidente,    Senhores Vereadores:             O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  no uso de suas  atribuições legais,  requer nos termos  regimentais , após aprovação em Plenário, que  seja  encaminhada ao Exmo . Senho r Prefeito Municipal a seguinte   i ndicação:     1 -   Manutenção com motoniveladora   na   r ua Luis  Bissoto, altura  do  nº679 ao nº945, Bairro Ribeiro.   2 -   Aplicação de camada de pedregulho em toda a   extensão da rua indicada.   3 -   Poda de galhos de árvores que avançam para o leito  carroçável.             Justificativa:           Moradores procuraram esse Vereador   relatando que o  trecho da rua supracitada se encontra em  condições precária de uso . A área que já é  urbanizad a, contando com os devidos impostos de IPTU cobrados, não recebe   manutenção há muito tempo, ficando os usuários com o custo de manutenção de seus  veículos que são vítimas dos buracos e pedras   soltas .            Este Vereador r equer   também   que a presente   indicação  não  seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao  gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.             Valinhos,  04 de abril  201 8     ALÉCIO MAESTRO  CAU            V e reador PDT